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 Protokół Nr XXXIV/8/2021 

Z Sesji Rady Gminy Krzyżanowice odbytej w Urzędzie Gminy 

w dniu 31 sierpnia  2021 roku   

w czasie od godz. 15.00 do 17.00 

 

Ad. 1).  Otwarcie Sesji. 

Obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Krzyżanowice otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Brunon Chrzibek witając radnych, zaproszonych gości oraz kierownictwo Urzędu Gminy 

Krzyżanowice – lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2).  Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

Stwierdzenia prawomocności sesji, na podstawie listy obecności, dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek. Na stan 15 radnych obecnych było 12, w związku                    

z czym sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

 

Ad. 3). Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia, mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXII i XXXIII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja o działalności Wójta            

i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Analiza wykonania budżetu Gminy Krzyżanowice za I półrocze 2021 roku. 

7. Podjęcie  uchwał 

      8.  Sprawy bieżące. 

      9.  Zakończenie Sesji. 

 

W/w porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i bez uwag. Raport z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 4).  Przyjęcie protokołu z  XXXII i XXXIII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek zawnioskował by protokoły z dwóch 

ostatnich Sesji Rady Gminy z dnia 28 czerwca i 19 lipca 2021 roku przyjąć bez odczytania.  
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Protokoły były wyłożone do wglądu przed sesją, a w okresie między sesjami w biurze Rady 

Gminy.  

Wniosek Przewodniczącego Rady  został poddany pod głosowanie. Głosowało 12 Radnych. 

Za przyjęciem protokołu głosowano jednogłośnie.  

Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

(15.20) Na salę weszła Radna Barbara Szymczyna. Obecnych jest 13 radnych. 

 

Ad  5).  Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja                                 

            o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatnich dwóch Sesjach Rady Gminy             

w dniu 28 czerwca i 19 lipca 2021 roku oraz informację o Zarządzeniach Wójta  i Kierownika 

Urzędu złożył Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. 

Informacje o podjętych uchwałach oraz wydanych zarządzeniach stanowią załącznik do 

protokołu. 

 

(15.35) Na salę weszła Radna Małgorzata Janda. Obecnych jest 14 Radnych. 

 

W dalszej kolejności Wójt przedstawił i szeroko omówił  ważniejsze wydarzenia jakie miały 

miejsce w okresie międzysesyjnym.  

(pełną  treść wydarzeń można odsłuchać  z nagrania sesji zamieszczonego na stronie 

internetowej BIP Urzędu Gminy Krzyżanowice). 

 

Radny Oliwer Huptaś zapytał  w sprawie Straży Miejskiej, mianowicie do kiedy  nas 

obowiązuje  umowa, bo zostało powiedziane że rozwiązania poznamy później. Zapytał także  

czy rozważamy w ogóle podpisanie takiej umowy np. inną gminą, albo czy rozważamy 

powołanie swojej straży gminnej. 

 

Wójt Pan Grzegorz Utracki odpowiadając powiedział, że podpiszemy nowe porozumienie, 

to które jest (którego wypowiedzenie zostało wycofane przez pana prezydenta) działa, tak 

jak do tej pory, więc nic  się nie zmieniło. 

 

 

Ad 6). Analiza wykonania budżetu Gminy Krzyżanowice za I półrocze 2021 roku. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. Informacja                              

z wykonania budżetu gminy Krzyżanowice za pierwsze półrocze 2021 roku szczegółowo 
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została omówiona i przeanalizowana na wspólnym posiedzeniu komisji, gdzie nie było 

żadnych pytań. Informacja  jest  zgodna z wymogami ustawy o finansach publicznych. Jest 

to informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze, kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej, o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o  wykonaniu planu 

finansowego instytucji kultury Biblioteki Publicznej w Krzyżanowicach, Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Krzyżanowicach. W swoim 

wprowadzeniu Wójt zwrócił uwagę na najważniejsze aspekty realizacji tego budżetu. 

Powiedział ,iż wskaźniki i liczby pokazują, że dochody własne gmin w niektórych obszarach 

zostały mocno ograniczone i dlatego coraz trudniej nam gospodarować, a przede wszystkim 

zabezpieczyć podstawowe wydatki bieżące. Dobrze jest mieć środki na własne inwestycje, 

bądź też na wkład własny do inwestycji  ze środków zewnętrznych. Duża mobilność gminy               

w pisaniu projektów i w ściąganiu środków zewnętrznych spowodowała, że zakres robót, 

przedsięwzięć, zadań, inwestycji, jest  szeroki przez co zwiększone są dochody. Przedstawił 

plan dochodów na początku roku, zwiększenie i wykonanie planu w I półroczu. Przedstawił 

także podział dochodów wg. źródeł tj: dochody własne, dotacje, subwencje.  

Stwierdził, iż realizacja dochodów po stronie planowania jak i wykonania jest prawidłowa.  

W dalszej kolejności Wójt przedstawił realizację wydatków budżetowych. Podał plan 

wydatków na początku roku, zwiększenie oraz wykonanie w I półroczu w tym: wydatki 

bieżące i majątkowe. Poinformował, iż sporo środków trzeba skierować na odtworzenie 

infrastruktury po powodzi.  Struktura i poziom wydatków bieżących oraz inwestycji wynika                 

z przyjętej i realizowanej od lat przez gminę polityki wykonywania swoich zadań w zakresie 

oświaty, pomocy społecznej, kultury, sportu, a także w zakresie transportu, bezpieczeństwa, 

ochrony środowiska itd. Przedstawił najważniejsze wydatki i wykonanie zadań                                

w poszczególnych działach. Stwierdził, iż poczynione starania o pozyskanie dodatkowych 

środków finansowych na realizację projektów miękkich oraz zadań inwestycyjnych 

przekładają się na różnorodność i zwiększoną ilość zadań przewidzianych do realizacji                    

w roku budżetowym. Zwrócił uwagę na niektóre realizowane zadania inwestycyjne. 

 Wójt przedstawił także łączną kwotę zobowiązań Gminy z tytułu pożyczek które są spłacane 

zgodnie z obowiązującymi harmonogramami. Aktualny i planowany stan zadłużenia na 

koniec roku nie ogranicza możliwości zaciągania zobowiązań i realizacji inwestycji                             

w przyszłości. Podsumowując, podkreślił, iż również po stronie wydatków budżet jest 

realizowany prawidłowo. 

Kończąc, podziękował za realizację budżetu jednostkom, skarbnikowi, pracownikom Urzędu, 

Radzie Gminy. 

(pełną treść wprowadzenia Wójta Gminy można odsłuchać  z nagrania sesji zamieszczonego 

na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Krzyżanowice) 
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Dyskusja 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy  poinformował, iż wykonanie dochodów                  

i wydatków budżetu Gminy w I półroczu szczegółowo omówiono na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy, Komisji Rewizyjnej i Komisji ds. Gospodarczych w dniu  

30 sierpnia br. Członkowie wszystkich komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2021 roku.  

 

Radna Małgorzata Janda zapytała czego dotyczy dział 758 – różne rozliczenia. 

 

Wójt Pan Grzegorz Utracki odpowiedział, iż dział dotyczy rezerwy środków na realizację  

nieprzewidzianych zadań których nie można było przewidzieć w dniu uchwalania budżetu.  

 

Przewodniczący Pan Brunon Chrzibek w imieniu Rady Gminy  podziękował Wójtowi Gminy, 

Skarbnikowi i pracownikom za realizację budżetu w I półroczu 2021 roku.  

 

Ad 7). Podjęcie uchwał. 

 

Uchwała Nr XXXIV/55/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Krzyżanowice na okres do lat trzech.  

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. 

Radna Małgorzata Janda prosiła, by do takich uchwał dołączyć mapki by Radni mieli 

pełniejszy obraz o który teren czy działkę chodzi. 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 14 Radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie 

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXXIV/56/2021 w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego                          

i leśnego. 

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. 

Radny Oliwer Huptaś prosił o przygotowanie tabeli, jak te inkasa wyglądały                                      

w poszczególnych latach. Na komisji otrzymał taką informację, że to niema znaczenia                   

w kwestii tej uchwały. Uważa, że ma znaczenie, bo takie inkasa np. można by było  
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podnieść,  zmniejszyć, a może by była taka propozycja, by go znieść a  podstawowe  

pensum sołtysów podnieść.  Proponuje wziąć to pod rozwagę w przyszłości. 

Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek powiedział, iż praktycznie było niemożliwością 

przygotować taką informację na dzisiaj, wytłumaczył  wcześniej Radnemu dlaczego. 

Wójt Pan Grzegorz Utracki poinformował, iż takie rozwiązanie inne jest przygotowane od                

3 lat, natomiast nie było formuły prawnej możliwości do zmiany, więc jeżeli  będą możliwości, 

będzie to  omawiane w gronie sołtysów.  

Radny Oliwer Huptaś  poprosił, że jeśli będzie czas to do następnej sesji, by te materiały                 

o które prosił,  przesłać mu na maila.  

 

Z uwagi na to, że 4 Radnych jest również inkasentami podatku, zostali wyłączeni                                

z głosowania nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 10 Radnych ( 4 Radnych nie brało udział                 

w głosowaniu). 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie.   

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXXIV/57/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Bańczyk. 

Radny Roman Kaczor  Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, 

iż projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 14 Radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta 12 głosami za i 2 głosami wstrzymującymi 

się. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 8) .  Sprawy bieżące. 

Brak 

 

    Ad. 13).   Zakończenie  Sesji. 

    Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek dokonał zakończenia posiedzenia                      

    XXXIV Sesji Rady Gminy Krzyżanowice, dziękując wszystkim za udział. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Brunon Chrzibek /-/ 

Protokołowała B. Kubaszek 



Data głosowania:

Nazwa sesji: XXXIV Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

31.08.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Przyjęcie porządku obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Krzyżanowice.Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość bezwzględna Uchwałę przyjmuje gdy głosów ZA jest więcej niż NIE i wstrzymujacych się
łącznie z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 12

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Obecnych uprawnionych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

12

12

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych (skład): 8

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Brunon Chrzibek TAK1

Walter Bożek TAK2

Roman Kaczor TAK3

Piotr Minkina TAK4

Oliwer Huptaś TAK5

Walter Witeczek TAK6

Andrzej Bulenda TAK7

Roman Cwik TAK8

Beata Płaczek TAK9

Izabela Topa TAK10

Hubert Fichna TAK11

Józef Staś TAK12

Strona 1Data wydruku raportu: 31.08.2021 15:19:42



Data głosowania:

Nazwa sesji: XXXIV Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

31.08.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Przyjęcie protokołów z XXXII i XXXIII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice.Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 12

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Obecnych uprawnionych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

12

12

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych (skład): 8

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Brunon Chrzibek TAK1

Walter Bożek TAK2

Roman Kaczor TAK3

Piotr Minkina TAK4

Oliwer Huptaś TAK5

Walter Witeczek TAK6

Andrzej Bulenda TAK7

Roman Cwik TAK8

Beata Płaczek TAK9

Izabela Topa TAK10

Hubert Fichna TAK11

Józef Staś TAK12

Strona 1Data wydruku raportu: 31.08.2021 15:21:05



Data głosowania:

Nazwa sesji: XXXIV Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

31.08.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Uchwała Nr XXXIV/55/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 31 sierpnia 2021r w/s wyrażenia
zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiacej własność Gminy
Krzyżanowice na okres do lat trzech.

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 14

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Obecnych uprawnionych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

14

14

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych (skład): 8

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Brunon Chrzibek TAK1

Walter Bożek TAK2

Roman Kaczor TAK3

Piotr Minkina TAK4

Oliwer Huptaś TAK5

Walter Witeczek TAK6

Andrzej Bulenda TAK7

Roman Cwik TAK8

Małgorzata Janda TAK9

Beata Płaczek TAK10

Izabela Topa TAK11

Barbara Szymczyna TAK12

Hubert Fichna TAK13

Józef Staś TAK14

Strona 1Data wydruku raportu: 31.08.2021 16:51:55



Data głosowania:

Nazwa sesji: XXXIV Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

31.08.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Uchwała Nr XXXIV/56/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 31 sierpnia 2021r w/s inkasa
podatku od nieruchomości, rolnego i lesnego.

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 10

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Obecnych uprawnionych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

14

10

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych (skład): 8

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Brunon Chrzibek TAK1

Walter Bożek TAK2

Roman Kaczor TAK3

Oliwer Huptaś TAK4

Walter Witeczek TAK5

Roman Cwik TAK6

Małgorzata Janda TAK7

Beata Płaczek TAK8

Barbara Szymczyna TAK9

Józef Staś TAK10
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Data głosowania:

Nazwa sesji: XXXIV Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

31.08.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Uchwała Nr XXXIV/57/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 31 sierpnia 2021r w/s zmian w
budżecie gminy na 2021 rok.

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 12

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 2Obecnych uprawnionych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

14

14

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych (skład): 8

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Brunon Chrzibek TAK1

Walter Bożek TAK2

Roman Kaczor TAK3

Piotr Minkina TAK4

Oliwer Huptaś TAK5

Walter Witeczek TAK6

Andrzej Bulenda TAK7

Roman Cwik TAK8

Małgorzata Janda WSTRZ9

Beata Płaczek TAK10

Izabela Topa TAK11

Barbara Szymczyna WSTRZ12

Hubert Fichna TAK13

Józef Staś TAK14

Strona 1Data wydruku raportu: 31.08.2021 17:05:44


